平成28年５月11日

各  位

 会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 家次  恒

 （コード番号 6869）

 問合せ先責任者 執行役員経営管理本部長 長尾 博司

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 8 － 2 6 5 － 0 5 0 0 ）

平成28年３月期通期業績予想との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成27年11月５日に公表いたしました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の

通期業績予想と本日公表の実績値に差異が発生しました。また、平成28年５月11日開催の取締役会に

おいて、平成28年３月31日を基準日とする剰余金の配当（増配）を行うことを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異

（１）平成28年３月期通期連結業績（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 252,000 52,000 51,400 33,000 158.90

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 253,157 56,962 54,342 36,233 174.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,157 4,962 2,942 3,233 －

増 減 率（％） 0.5 9.5 5.7 9.8 －

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期）

221,376

44,411

45,955

26,638

128.49

（２）理由

連結売上高につきましては、中国及びアジア・パシフィックの増収に加え、為替レートが想定より

も円安に推移したことにより前回予想を上回りました。また、利益面では、増収効果に加え、輸出製

品の採算性改善、販売費及び一般管理費の低減等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益が前回予想を上回りました。

２．剰余金の配当

(1)配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(平成 27 年 11 月５日公表)

前期実績

（平成 27 年３月期）

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１株当たり配当金 28 円 20 円 22 円

配当金総額 5,820 百万円 － 4,563 百万円

効力発生日 平成 28 年６月 27 日 － 平成 27 年６月 22 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2)理由

当社は、継続的な安定配当に留意するとともに、業績に裏付けられた成果の配分を行うという基本

方針のもと、連結での配当性向30％を目処に配当を行ってまいります。この方針のもと、当期の期末配

当金につきましては28円といたします。従いまして、通期の配当金合計は１株につき52円となり、連結

での配当性向は29.8％となります。これは、平成27年３月期の配当金合計38円と比べ、14円の増配とな

ります。

(参考)年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

前回予想（平成 27 年 11 月５日） － 20 円 44 円

当 期 実 績 24 円 28 円 52 円

前期実績（平成 27 年３月期） 16 円 22 円 38 円

以 上